CADERNO 4  15SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337982

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2012
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
REDENCAO-PA, CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA:
CARAJASFARMA COM. DE PRODS. FARMACÊUTICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA - ME CNPJ: 11.239.556/0001 -51,
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº. 079/2011 na modalidade Pregão
presencial nº. 056/2011. OBJETO: Aquisição de Instrumentos
Clínicos, Material Cirúrgico e Moveis Hospitalares. Data da
Assinatura contrato: 09/01/2012, vigência: 31/12/2012
com valor previsto estimado de R$ 1.108.232,16 (um milhão
cento e oito mil duzentos e trinta e dois reais e dezesseis
centavos). Redenção – PA, 12 de janeiro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337987

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2012
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
REDENCAO-PA, CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA:
RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA CNPJ: 06.696.359/0001-21, Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
079/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 056/2011.
OBJETO: Objeto aquisição de Medicamentos Controlados,
Materiais para Raio-X e Materiais para Diabetes. Data da
Assinatura contrato: 09/01/2012, vigência: 31/12/2012
com valor previsto estimado de R$ 813.530,00 (oitocentos e
treze mil quinhentos e trinta reais). Redenção – PA, 10 de
janeiro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337837

O Fundo M. de Educação publica extrato do Contrato
nº20129029 firmado com a empresa SITA & SITA LTDA - R$
184.912,50(cento e oitenta e quatro mil novecentos e doze
reais e cinqüenta centavos). Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios, a serem utilizados na merenda escolar, para alunos
do ensino fundamental, infantil, médio e Programa EJA ref:
Pregão P. nº 9/2012-00005.
A Prefeitura M. de Uruará publica extrato do Contrato
nº 20122003 firmado com a empresa EMPREITEIRA E
REPRESENTAÇÃO GALVÃO LTDA - ME no valor de R$ 1.388.045,00
(Hum milhão, trezentos e trinta e oito mil e quarenta e cinco
reais), objeto: Executar obras de Construção de Pontes a serem
construídas nas vicinais do município de Uruará/Pa. Ref: T.P nº
2/2011-00006.
O Fundo de Desenv. Da Educação Básica publica extrato do
contrato  nº20129027 firmado com o Sr. Manoel Antonio da Silva
- valor R$ 50.600,00 (cinqüenta mil, seiscentos reais) Objeto:
Locação de veículos para o transporte escolar Ref: Pregão P. nº
9/2012-00004.
O Fundo M. de Educação publica 1º T. A. aditivo referente ao
Contrato nº 20119031 - Alta Empreendimento Turísticos Ltda.
Objeto: fornecimento de passagens áreas, referente Pregão
Presencial. nº 9/2011-00008
O Fundo M. de Saúde publica 1º T. A. ref. ao Contrato nº
20119032 - Alta Empreendimentos Turísticos Ltda. Objeto:
fornecimento de passagens áreas, referente Pregão Presencial.
nº 9/2011-00008
O Fundo M. de Assistência Social publica,1º T.A. aditivo
ref. ao Contrato nº20119033 - empresa Alta Empreendimento
Turísticos Ltda. Objeto: fornecimento de passagens áreas, ref.
Pregão P. nº 9/2011-00008
A prefeitura M. de Uruará publica, 1º T.A.  ref. ao Contrato
nº 20119034 - Alta Empreendimento Turísticos Ltda. Objeto:
fornecimento de passagens áreas, ref. P.P. nº 9/2011-00008.
O Fundo de Desenv. da Educ. Básica/FUNDEB publica extrato
do Contrato nº 20122002 firmado com a empresa CONSTRUTORA
PEIXOTO LTDA valor R$ 459.412,71 (Quatrocentos e cinqüenta
e nove mil, quatrocentos e doze reais e setenta e um centavos),
objeto: Executar obras de Construção, Ampliação e Reformas de
Unidades Escolar na zona Rural do Município de Uruará/Pa. Ref:
T.P nº 2/2011-00005. Uruará 03/02/2012.

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337827

Pregão Presencial nº 2012/002. Objeto: Locação de
veículos para atender as necessidades da Câmara Municipal.
Data 16/02/2012 as 10:00h, no Prédio da Câmara na Alameda
Moreira nº 239 na sala da CPL fone (94) 3326-1159.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337877

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011.
Aprova o Plano Local de Habitação de Interesse Social
– PLHIS. O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, na forma dos Artigos 7º da
Lei nº 159 de 29 de Junho de 2010, resolve:
Art. 1º - Fica aprovado, na forma do Anexo, o Plano Local de
Habitação de Interesse Social – PLHIS, do município de Abel
Figueiredo.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Abel Figueiredo-Pa 23 de Dezembro de 2011.
Francilene da Silva Araújo

Presidente do Conselho

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338071

COMUNICAMOS PARA OS DEVIDOS FINS AS ABERTURAS:
PREGÃO PRESENCIAL 002/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. ABERTURA:
23/02/12 HORA: 08:00h LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.  ABERTURA:
23/02/12 HORA: 11:00h LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO
PREGÃO PRESENCIAL 004/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO
NORTE.  ABERTURA: 23/02/12 HORA: 15:00h LOCAL: SEDE DO
MUNICÍPIO
PREGÃO PRESENCIAL 005/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
(FUNDEB).  ABERTURA: 24/02/12 HORA: 08:00h LOCAL: SEDE
DO MUNICÍPIO
PREGÃO PRESENCIAL 006/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL. ABERTURA: 24/02/12 HORA: 10:30h LOCAL: SEDE DO
MUNICÍPIO
PREGÃO PRESENCIAL 007/2012 - OBJETO: AQUISIÇAÕ
DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA.
ABERTURA: 24/02/12 HORA: 14:00h LOCAL: SEDE DO
MUNICÍPIO
PREGÃO PRESENCIAL 008/2012 - OBJETO: AQUISIÇAÕ
DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO. ABERTURA: 24/02/12 HORA: 17:00h LOCAL:
SEDE DO MUNICÍPIO
PREGÃO PRESENCIAL 009/2012 - OBJETO: AQUISIÇAÕ
DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE.
ABERTURA: 27/02/12 HORA: 08:00h LOCAL: SEDE DO
MUNICÍPIO
PREGÃO PRESENCIAL 010/2012 - OBJETO: AQUISIÇAÕ
DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 27/02/12 HORA: 11:00h LOCAL: SEDE DO
MUNICÍPIO
OS EDITAIS DOS REFERIDOS PROCESSOS ENCONTRAM-SE
DISPONÍVEIS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO
NORTE NO VALOR DE R$ 30,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338072

AVISOS DE LICITAÇÃO
Pregão n° 9/2012-310101, às 10:00 horas do dia 16 de
fevereiro de 2012 cujo objeto é a Locação de veículos leves,
veículos pesados e maquinas pesadas destinadas a Prefeitura e
suas Secretarias, a realizar-se na sala da CPL da Prefeitura. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na rua Tancredo Neves s/n, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Pregão n° 9/2012-310102, às 15:00 horas do dia 16 de
fevereiro de 2012 fará licitação cujo o objeto é a Aquisição de
materiais de limpeza destinados a Prefeitura e suas Secretarias,
a realizar-se na sala da CPL da Prefeitura. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
de Licitação, na rua Tancredo Neves s/n, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.
Pregão n° 9/2012-310103, às 10:00 horas do dia 28 de
fevereiro de 2012 fará licitação cujo objeto é Contratação de
Serviços de gráfica destinados a Prefeitura e suas Secretarias, a

realizar-se na sala da CPL da Prefeitura. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
de Licitação, na rua Tancredo Neves s/n, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.
Pregão n° 9/2012-310104, às 15:00 horas do dia 28 de
fevereiro de 2012, O F.M.E fará licitação, tipo menor preço, cujo
objeto é a Contratação de serviço para fabricação e reforma de
móveis destinadas a Secretaria de Educação, a realizar-se na
sala da CPL do FME. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
rua Tancredo Neves s/n, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.
Tomada de Preço, às 10:00 horas do dia 27 de fevereiro de
2012 fará licitação, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação
de Serviços de reforma e construção de pontes de madeira para
atender a Secretaria de Obras do município, a realizar-se na sala
da CPL da Prefeitura. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
rua Tancredo Neves s/n, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.
Tomada de Preço, às 15:00 horas do dia 27 de fevereiro de
2012 fará licitação, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação
de empresa de construção civil, objetivando a adequação e
ampliação de estacionamento na Av. Weyne Cavalcante e
ruas adjacentes no município, a realizar-se na sala da CPL da
Prefeitura. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na rua Tancredo
Neves s/n, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Emmilene Sepeda Pereira
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338073

Errata. Nos Pregões publicados no D.O.E/PA em 02.02.2012.
onde se lê: 001/2011; 002/2011; 003/2011. Leia-sê:
001/2012; 002/2012; 003/2012. O restante continua sem
alterações.

 Roberto Rodrigues Carvalho
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338074

Prefeitura Municipal de Ourém. Aviso de adiamento - A Prefeitura
Municipal de Ourém avisa aos interessados, adiamento do
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2012 PMO
PP-SRP Objeto: aquisição de Móveis escolares e de Escritório
para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal,
Secretarias e Fundos, do Município de Ourém- PA. A Data da
Abertura marcada para o dia 09/02/2012, ás 10h00min, fica
adiada para o dia 15/02/2012 ás 10:00hrs. Informações:
(91)3467-1337.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338069

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2012 –
PROCESSO Nº 1752012

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba. Objeto: Aquisição
de combustíveis e derivados de petróleo. Data de abertura:
17.02.2012. Hora: 09h. Tipo De Licitação: Menor preço por
item. Expediente: das 8h às 12h e das 14h às 17h: Telefone
para contato: (xx93) 3518-3172 ramal 23

Reginaldo pereira da silva-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337674

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 140201/2012 - CPL

A Prefeitura Municipal de Acará, Estado do Pará, através da
Comissão Permanente de Licitação, por intermédio do Pregoeiro
designado pela Portaria nº.  XXXX/2011 – GAB/PMA realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR
PREÇO POR LOTE, para aquisição de material combustível,
lubrificantes e GLP,  no dia 14 de fevereiro de 2012, ás 10:00 h.
na  Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de Acará, sito a
Trav. São José, 120 – Centro- Acará –  Pará.  O Edital poderá ser
retirado no endereço acima pelo valor de R$ 150,00.

Francisca Martins Oliveira e Silva
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337708

AVISO/INTIMAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.002.FMS.SESMA

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente/Fundo
Municipal de Saúde de Castanhal-SESMA.
Objeto: aquisição de material técnico/correlato para atender a
SESMA.